
                                                                                            
 Istituto Comprensivo Statale San Giovanni in Marignano 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1°grado 
 
 

Via Ferrara, 30 - 47842 San Giovanni in Marignano (RN) - Tel. 0541-955436 Fax 0541-956402 
C.F. 82008350405  C.M. RNIC80100N Codice fatturazione elettronica UF88ND 

e-mail: RNIC80100N@ISTRUZIONE.IT PEC: RNIC80100N@PEC.ISTRUZIONE.IT sito icmarignano.it 
\\192.168.2.240\Dati\A   DSGA\2018 19\PON\cittadinanza globale\incarico esperti e tutor personale interno o altra scuola.docx 

 

Agli interessati 
All'albo 
Al sito web   
All’amministrazione trasparente  
 
 

Oggetto: : ’avviso prot. 3340 del 23/03/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.5 

CUP: B38H19005590007 

 
 

INCARICO ESPERTI TUTOR COORDINATORE PERSONALE INTERNO O ALTRA SCUOLA  
 

Visto l’avviso MIUR prot.n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 per la presentazione di proposte 

relative alla realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del servizio istruzione – PON FSE - 

2014-2020; 

Visto il piano d’Istituto, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC di questa istituzione scolastica e 

caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

Vista la comunicazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/23575 del 23/07/2018 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice 

Identificativo Progetto: 10.2.5.A-FSEPON-EM-2018-180 importo autorizzato € 25.410,00; 

Considerato il Programma Annuale 2019; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei” 
20142020; 

VISTE le Procedure per l’affidamento di incarichi nell’ambito dei progetti (Cfr. nota prot. 1588 del 13/01/2016 
“Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria”), l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale 
interno o esterno; 

VISTA la nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 

del 02.08.2017; 

VISTO l’ avviso prot n. 4167 del 12/06/2019 con il quale sono state reperite tutte le figure di esperti e tutor 

necessari; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicate in data 28/06/2019, prot. 4593 
DECRETA 

 

mailto:RNIC80100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:RNIC80100N@PEC.ISTRUZIONE.IT


                                                                                            
 Istituto Comprensivo Statale San Giovanni in Marignano 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1°grado 
 
 

Via Ferrara, 30 - 47842 San Giovanni in Marignano (RN) - Tel. 0541-955436 Fax 0541-956402 
C.F. 82008350405  C.M. RNIC80100N Codice fatturazione elettronica UF88ND 

e-mail: RNIC80100N@ISTRUZIONE.IT PEC: RNIC80100N@PEC.ISTRUZIONE.IT sito icmarignano.it 
\\192.168.2.240\Dati\A   DSGA\2018 19\PON\cittadinanza globale\incarico esperti e tutor personale interno o altra scuola.docx 

 

L’individuazione di n. 1 coordinatore, n. 2 esperti e n. 4 tutor come da tabella riassuntiva di seguito 

riportata. 

La presente assegnazione viene considerata come lettera di incarico al coordinatore, agli esperti 

e ai tutor indicati, ai quali viene assegnato il compenso lordo rispettivamente di 23,22 euro per ora 

per il coordinatore, di 70,00 euro per ora per gli esperti e 30,00 euro per ora per i tutor, come risulta 

dall’indicazione delle spese generali riportate nel bando FES in oggetto. Tale importo sarà liquidato 

ad erogazione di attività effettivamente svolta con finanziamento delle azioni PON. 

 

 

 

Il presente atto sarà consegnato agli interessati e pubblicato sul sito web http://icmarignano.it/ 

 

 
               Il Dirigente Scolastico 
           Dott.ssa Anna Maria Sanchi 

     Firma autografa omessa ai sensi 

     dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

MODULO TITOLO ESPERTO  TUTOR  
 

PERIODO 

1 
 

L’Orto didattico 
Massi Giampaolo Colella Giuseppina Da 01-07A 12-07 

3 
 

Fratturarte  
 

Grasso Caterina 

 

Da 29-07 

A 09/08 

4 

 

 

Manualità del 

riuso 

Macella Maria  

Maddalena 

Galli Raffaello 

 
Da 08-07A 19-07 

5 
Rispetto e 

valorizzazione 

differenze 

 
Macella Maria 

Maddalena 
Da 22-07A 2-08 

Per tutti i moduli 
Coordinatore 

Gregorini Marina 

mailto:RNIC80100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:RNIC80100N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://icmarignano.it/

